[bookmark: _GoBack]
[image: г]
Совет народных депутатов
Великоархангельского сельского поселения
Бутурлиновского муниципального района
Воронежской области
РЕШЕНИЕ

от 14.03.2023 г.       № 124
 с. Великоархангельское

О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе в Великоархангельском сельском поселении Бутурлиновского муниципального района Воронежской области, утвержденное решением Совета народных депутатов Великоархангельского сельского поселения от 01.09.2015 г. № 50

        В соответствии  Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом Воронежской области  от 10.10.2008 г.  № 81-ОЗ «О бюджетном процессе в Воронежской области», рассмотрев протест прокуратуры от 27.01.2023 г. № 2-1-2023, Совет народных депутатов Великоархангельского сельского поселения Бутурлиновского муниципального района

Р Е Ш И Л:
1. Внести в Положение о бюджетном процессе в Великоархангельском сельском поселении Бутурлиновского муниципального района Воронежской области, утвержденное решением Совета народных депутатов Великоархангельского сельского поселения от 01.09.2023г. № 50, следующие   изменения:
1.1. Подпункт 2 пункта 11.1. статьи 11 изложить в следующей редакции:
«2) осуществляет планирование (прогнозирование) поступлений и выплат по источникам финансирования дефицита бюджета (за исключением операций по управлению остатками средств на едином счете бюджета, операций, связанных с единым налоговым платежом, операций, связанных с авансовым платежом, предусмотренным в отношении обязательных платежей правом Евразийского экономического союза и законодательством Российской Федерации, операций, связанных с денежным залогом, предусмотренным правом Евразийского экономического союза и законодательством Российской Федерации о таможенном регулировании);».
1.2. Подпункт 1 пункта 11.2. статьи 11 изложить в следующей редакции:
«1) осуществляет планирование (прогнозирование) поступлений и выплат по источникам финансирования дефицита бюджета (за исключением операций по управлению остатками средств на едином счете бюджета, операций, связанных с единым налоговым платежом, операций, связанных с авансовым платежом, предусмотренным в отношении обязательных платежей правом Евразийского экономического союза и законодательством Российской Федерации, операций, связанных с денежным залогом, предусмотренным правом Евразийского экономического союза и законодательством Российской Федерации о таможенном регулировании);».
1.3. Пункт 3 статьи 36 признать утратившим силу.
1.4. Статью 42 изложить в новой редакции:
«Дорожный фонд Великоархангельского сельского поселения создается решением Совета народных депутатов (за исключением решения Совета народных депутатов о бюджете Великоархангельского сельского поселения на очередной финансовый год и плановый период) в соответствии со статьей 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации.
Порядок формирования и использования бюджетных ассигнований дорожного фонда Великоархангельского сельского поселения устанавливается Советом народных депутатов Великоархангельского сельского поселения.».
2. Опубликовать настоящее решение в официальном периодическом печатном издании «Вестник муниципальных правовых актов Великоархангельского сельского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области».
3. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования.

Глава Великоархангельского
сельского поселения                                                                     О.В. Моклякова

Председатель Совета народных депутатов
Великоархангельского сельского поселения                              С.Ю. Божко
image1.jpeg